ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:         /UBND-NLN

V/v tham mưu, triển khai thực
hiện các nội dung liên quan đến
quy hoạch, sắp xếp, ổn định dân

cư thuộc Chương trình Mục tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu
số (dự án 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Tư pháp, Kho Bạc nhà
nước tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 29/12/2023 UBND tỉnh nhận được Văn bản số 199/TB-MTTQ của

Ban Thường trực - Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai về việc Thông báo Kết

quả giám sát việc thực hiện quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những

nơi cần thiết (dự án 2) thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023 tại huyện Bát Xát, Văn Bàn. Về nội dung

này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa

phương liên quan nghiên cứu các kiến nghị của Ban Thường trực - Ủy Ban MTTQ

Việt Nam tỉnh Lào Cai tại Văn bản nêu trên, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ

đạo trước ngày 25/01/2024.

 2. Giao Sở Tài chính đẩy nhanh tiến độ, hoàn thiện, ban hành hướng dẫn

công tác quản lý, thanh toán, quyết toán nguồn vốn NSTW hỗ trợ thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 được UBND tỉnh giao Văn

bản số 6269/UBND-NLN ngày 05/12/2023.

 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

địa phương liên quan hướng dẫn các hồ sơ liên quan đến việc giải ngân, thanh

toán, quyết toán của công tác điều chỉnh đất ở, đất sản xuất, nội dung này UBND

tỉnh đã có 02 Văn bản chỉ đạo (Văn bản số 5769/UBND-NLN ngày 10/11/2023;

Văn bản số 6269/UBND-NLN ngày 05/12/2023).

 4. Các sở, ngành, đơn vị liên quan (như kính gửi) phối hợp với các đơn vị

được giao chủ trì từng nội dung nêu trên để triển khai thực hiện.

2

(Sao gửi kèm Văn bản số 199/TB-MTTQ ngày 29/12/2023 của Ban Thường

trực - Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo tại Văn bản này, các sở, ngành, địa phương liên quan

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực UBND tỉnh;
- Như trên;
- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- BBT Cổng thông tin Điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC, TH1,4, KT1, NLN1,2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-01-11T10:12:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:44:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:44:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:44:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:44:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!